Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/

(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

 453_319845

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ

№ ВАС-1896/12

Москва                                                                                         13 марта 2012 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

В.М.Тумаркин, рассмотрев в предварительном судебном заседании

заявление представительства юридической компании «Гид Луарэт Нуэль

Восток» о признании недействующим абзаца шестого пункта 5.3

Методических рекомендаций налоговым органам по применению

отдельных положений главы 25 Налогового кодекса Российской

Федерации, касающихся особенностей налогообложения прибыли

(доходов) иностранных организаций, утвержденных приказом

Министерства Российской Федерации по налогам и сборам от 28.03.2003

№ БГ-3-23/150,

при участии представителей:

от заявителя – представительства юридической компании «Гид

Луарэт Нуэль Восток» " – Бондаренко С.В., Киргетовой Т.А.,

Мариничева Г.В. (доверенности от 21.02.2012 № 77АА4125101,

№ 77АА4125100)1;

consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816A9B85BE67B4F94080EB4C52D49157A16406BDC2977F31AF0mEF8H

2

от Федеральной налоговой службы – Александровой Е.Р.,

Нагиевой С.Н. (доверенности от 29.11.2011 № ММВ-29-7/440,

от 12.01.2012 № ММВ-29-7/3),

установил:

представительство юридической компании «Гид Луарэт Нуэль

Восток» обратилось в Высший Арбитражный Суд Российской Федерации с

заявлением о признании недействующим абзаца шестого пункта 5.3

Методических рекомендаций налоговым органам по применению

отдельных положений главы 25 Налогового кодекса Российской

Федерации, касающихся особенностей налогообложения прибыли

(доходов) иностранных организаций, утвержденных приказом

Министерства Российской Федерации по налогам и сборам от 28.03.2003

№ БГ-3-23/150.

В предварительном судебном заседании представители заявителя

требование поддержали.

Представители Федеральной налоговой службы против заявленного

требования возражали, представив отзыв на заявление.

После завершения рассмотрения вопросов, вынесенных в

предварительное судебное заседание, определив достаточность

представленных доказательств, с учетом мнения представителей сторон,

признавая дело подготовленным и руководствуясь статьями 136, 137, 184,

185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, судья

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить судебное заседание по делу № ВАС-1896/12 на

25 апреля 2012 в 11 часов по адресу: г. Москва, Малый Харитоньевский

переулок, д. 12, зал 506, тел. 608-19-20.

2. Сторонам обеспечить явку представителей в судебное заседание.

Судья                                                                                              В.М.Тумаркин

consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816A9B85BE67B4F94080EB4C52D49157A16406BDC2977F31AF0mEF8H
consultantplus://offline/ref=6B38BABA4C35E386021DD85C0D1B6FFEE6B3F28209484302420C889D92292882061633F7BCD4D210zFv1G
consultantplus://offline/ref=6B38BABA4C35E386021DD85C0D1B6FFEE6B3F28209484302420C889D92292882061633F7BCD4D213zFv1G
consultantplus://offline/ref=6B38BABA4C35E386021DD85C0D1B6FFEE6B3F28209484302420C889D92292882061633F7BCD5DB10zFv6G
consultantplus://offline/ref=6B38BABA4C35E386021DD85C0D1B6FFEE6B3F28209484302420C889D92292882061633F7BCD5DB13zFv5G